
 

ผู้รับผิดชอบห้อง 

ส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ 

ประจ ำปีกำรศึกษำ 2568 

 



คำสั่งสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
ที่ ๐๐๑๗/๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งผู้รับผิดชอบห้อง สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘
____________________________________

                    ด้วยสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนทศ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานให้
บริการด้านอาคารสถานที่แก่อาจารย์ เจ้าหน้าที่ นักศึกษา และบุคคลภายนอก  เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบรรลุวัตถุประสงค์

                    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๐  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
พ.ศ. ๒๕๔๘ จึงแต่งตั้งผู้รับผิดชอบห้อง สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๘
ดังต่อไปนี้

๑. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ให้คำปรึกษา แนะนำ  ควบคุมดูแลให้การดำเนินงานสำเร็จลุล่วงเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์

๑. ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ                   ประธานกรรมการ

๒. รองผู้อำนวยการฝ่ายวิทยบริการ                                                กรรมการ

๓. รองผู้อำนวยการฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ                                    กรรมการ

๔. หัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการ                                                   กรรมการ

๕. รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารงานทั่วไป                                          กรรมการและเลขานุการ

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน มีหน้าที่ดูแล จัดเตรียมความพร้อมของห้อง  และอุปกรณ์ให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย มีประสิทธิภาพ

๒.๑  อาคาร 12A 

๒.๑.๑  ห้องปิตาภรณ์อีสาน  พร้อมห้องควบคุม  ชั้น ๒

เลขที่ห้อง 12A201 ขนาดบรรจุ ๓๐ คน ขนาดพื้นที่ ๑๐๐ ตารางเมตร

นางสาวอุดมลักษณ์                   พึ่งอารมณ์

๒.๑.๒   พื้นที่บริการอุทยานศูนย์แห่งการเรียนรู้  ชั้น ๒

เลขที่ห้อง 12A202 ขนาดบรรจุ ๑๓๓ คน ขนาดพื้นที่ ๕๓๐ ตารางเมตร

นางสาวอุดมลักษณ์                   พึ่งอารมณ์

                                                                                                          ๒.๑.๓ ห้องสำนัก....

3/8๐๐๑๗/๒๕๖๘



๒.๑.๓  ห้องสำนักงานงานเทคโนโลยีสารสนเทศ  ชั้น ๓

เลขที่ห้อง 12A301 ขนาดบรรจุ ๑๔ คน ขนาดพื้นที่ ๒๑๙ ตารางเมตร

๑. นายมาโนช                     อุทรส

๒. นางจุฑารัตน์                   บุญคำ

๒.๑.๔  ห้องถ่ายทำวีดิทัศน์ (Studio) ชั้น ๓

เลขที่ห้อง 12A303 ขนาดบรรจุ ๑๐ คน ขนาดพื้นที่ ๑๒๐ ตารางเมตร

๑. นางสาวอาจารี                  จรานุวัฒน์

๒. นายหฤษฎ์                       ประสิทธิ์

๒.๑.๕ ห้องควบคุม  ชั้น ๓

เลขที่ห้อง 12A303-2 ขนาดบรรจุ ๒ คน ขนาดพื้นที่ ๑๖ ตารางเมตร

๑. นางสาวอาจารี                   จรานุวัฒน์

๒. นายหฤษฎ์                        ประสิทธิ์

๒.๑.๖  ห้องบันทึกเสียงบรรยาย  ชั้น ๓

เลขที่ห้อง 12A303-3 ขนาดบรรจุ ๒ คน ขนาดพื้นที่ ๑๖ ตารางเมตร

๑. นางสาวอาจารี                   จรานุวัฒน์

๒. นายหฤษฎ์                        ประสิทธิ์

๒.๑.๗  ห้องบรรยาย (ห้องประชุมเล็ก)  ชั้น ๓

เลขที่ห้อง 12A304 ขนาดบรรจุ ๑๕ คน ขนาดพื้นที่ ๓๒  ตารางเมตร

๑. นางปวีณา                        นาดี

๒. นางจุฑารัตน์                     บุญคำ

๒.๒ อาคาร 12B

๒.๒.๑ พื้นที่เคาน์เตอร์บริการ ห้องโถงพื้นที่บริการ มุมหนังสือพิมพ์ฉบับใหม่ มุม Human Library  มุม mini
TCDC Center มุม Set Corner มุมแสดงหนังสือใหม่ มุมสืบค้นมัลติมีเดีย มุมจดหมายเหตุ มทร.อีสาน ชั้น ๑ 

เลขที่ห้อง 12B101 ขนาดบรรจุ ๑๑๐ คน ขนาดพื้นที่ ๗๓๐ ตารางเมตร

๑. นางรติมา                          ปลั่งกลาง

๒. นางรัชดาพร                       บุญไมตรี

๓. นางสาวอุดมลักษณ์               พึ่งอารมณ์

๔. นางสาวจิตติรัตน์                  มาบจะบก

                                                                                                           ๕. นางสาวนาตยา...

4/8๐๐๑๗/๒๕๖๘



๕. นางสาวนาตยา                       ธารณะกลาง

๖. นายศุภกร                             จันทเสวต

๒.๒.๒ พื้นที่เคาน์เตอร์บริการ ห้องโถง พื้นที่บริการสิ่งพิมพ์ต่อเนื่อง นวนิยาย เรื่องสั้น พ็อกเก็ตบุ๊คส์ เยาวชน
สิ่งพิมพ์รัฐบาล รายงานการวิจัย ปริญญานิพนธ์ วิทยานิพนธ์  ดุษฎีนิพนธ์ หนังสืออ้างอิง ชั้น ๒

เลขที่ห้อง 12B201 ขนาดบรรจุ ๙๐ คน ขนาดพื้นที่ ๗๑๙  ตารางเมตร

๑. นางสาววิลาวัณย์                      แสนสุข

๒.๒.๓  พื้นที่บริการเคาน์เตอร์บริการ ห้องโถงให้บริการหนังสือทั่วไปภาษาไทย ชั้น ๓

เลขที่ห้อง 12B301 ขนาดบรรจุ ๑๑๐ คน ขนาดพื้นที่ ๗๑๙ ตารางเมตร

นายไพล                                    เพราะผักแว่น

๒.๒.๔  พื้นที่บริการเคาน์เตอร์บริการ ห้องโถงให้บริการหนังสือทั่วไป ภาษาต่างประเทศ มุมหนังสือเก่า ห้อง
สมาธิเพื่อการเรียนรู้ ชั้น ๔

เลขที่ห้อง 12B401 ขนาดบรรจุ ๑๔๐ คน ขนาดพื้นที่ ๗๑๙  ตารางเมตร

นางสาวอุไรลดา                            ศรีอุ่นลี

๒.๒.๕  พื้นที่บริการเคาน์เตอร์บริการ ชั้น ๕

เลขที่ห้อง 12B501 ขนาดบรรจุ ๓ คน ขนาดพื้นที่ ๕๔ ตารางเมตร

นางสาวกิติยา                              นิวาศานนท์

๒.๒.๖  มุมสืบค้น  ห้องพัฒนาระบบ   ห้องเรียนอัจฉริยะ ๑  และห้องกิจกรรมกลุ่ม ชั้น ๕

เลขที่ห้อง 12B501, 02, 03 ขนาดบรรจุ ๑๐๑ คน ขนาดพื้นที่ ๓๒๔ ตารางเมตร

นางสาวกิติยา                              นิวาศานนท์

๒.๒.๗  พื้นที่ Internet Zone  และพื้นที่การเรียนรู้อิสระ Learning Space ชั้น ๕

เลขที่ห้อง 12B501 ขนาดบรรจุ ๑๘๑ คน ขนาดพื้นที่ ๓๒๔ ตารางเมตร

นายพีระยุทธ                              หมื่นบุญมี

๒.๒.๘  พื้นที่บริการเคาน์เตอร์บริการ ชั้น ๖ 

เลขที่ห้อง 12B601 ขนาดบรรจุ ๓ คน ขนาดพื้นที่ ๕๔ ตารางเมตร

นางสาวชนัญชิดา                         เลิศจะบก

๒.๒.๙  ห้องมัลติมีเดีย  ห้องเรียนอัจฉริยะ ๒  และห้องมินิเธียเตอร์ ชั้น ๖

เลขที่ห้อง 12B601-1, -2, -3 ขนาดบรรจุ ๑๓๙ คน ขนาดพื้นที่ ๑๗๙ ตารางเมตร

นางสาวสุวรรณา                          ตุ้ยดา

                                                                                                                ๒.๒.๑๐ พื้นที่...

5/8๐๐๑๗/๒๕๖๘



๒.๒.๑๐ พื้นที่วีดิทัศน์กลุ่ม วีดิทัศน์เฉพาะบุคคล มุมเกมส์ และมุมสืบค้น ชั้น ๖

เลขที่ห้อง 12B601 ขนาดบรรจุ ๑๔๖ คน ขนาดพื้นที่ ๔๘๖ ตารางเมตร

นางสาวสุวรรณา                    ตุ้ยดา

๒.๓  อาคาร 12C

๒.๓.๑  ลานเอนกประสงค์ ชั้น ๑  ขนาดพื้นที่ ๖๐๐ ตารางเมตร

นายมารุต                            หมายชัย

๒.๓.๒  ห้องประชุมกัณหาภรณ์อีสาน ชั้น ๒

เลขที่ห้อง 12C203 ขนาดบรรจุ ๑๓ คน ขนาดพื้นที่ ๕๐ ตารางเมตร

นางสาวอุดมลักษณ์                 พึ่งอารมณ์

๒.๓.๓  ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ A ชั้น ๓

เลขที่ห้อง 12C307 ขนาดบรรจุ ๔๑ คน ขนาดพื้นที่ ๙๖ ตารางเมตร

๑. นางสาวอาภาพร                 สุประดิษฐ์

๒. นายทศพล                        บุญใส

๒.๓.๔  ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ B ชั้น ๓

เลขที่ห้อง 12C308  ขนาดบรรจุ ๔๑ คน ขนาดพื้นที่ ๙๖ ตารางเมตร

๑. นางสาวอาภาพร                 สุประดิษฐ์

๒. นายทศพล                        บุญใส

๒.๓.๕  ห้องรับรองวิทยากร ชั้น ๓

เลขที่ห้อง 12C306 ขนาดบรรจุ ๕ คน ขนาดพื้นที่ ๒๐ ตารางเมตร

๑. นางสาวอาภาพร                 สุประดิษฐ์

๒. นายทศพล                        บุญใส

๒.๓.๖  ห้องแม่ข่ายคอมพิวเตอร์ ชั้น ๓

เลขที่ห้อง 12C301 ขนาดบรรจุ – คน ขนาดพื้นที่ ๑๗๖ ตารางเมตร

๑. นายชัยวัฒน์                      แดงจันทึก

๒. นายพลากร                       ชาญสูงเนิน

                                                                                                    ๒.๓.๗ ห้องสำนักงาน...

6/8๐๐๑๗/๒๕๖๘



๒.๓.๗  ห้องสำนักงานแผนกงานอีเลิร์นนิ่งและเทคโนโลยีการศึกษา ชั้น ๔

เลขที่ห้อง 12C407 ขนาดบรรจุ ๗ คน ขนาดพื้นที่ ๑๗๖ ตารางเมตร

๑. นางปวีณา                        นาดี

๒. นางสาวอาจารี                   จรานุวัฒน์

๒.๓.๘  ห้องสำนักงานงานบริหารงานทั่วไป ชั้น ๔

เลขที่ห้อง 12C401 ขนาดบรรจุ ๙ คน ขนาดพื้นที่ ๗๒ ตารางเมตร

๑. นางสาวอุไร                       แสงศิริ

๒. นางสาวทัศนีย์                    เปรียบจันทึก

๓. นางสาวลำแพน                  กลิ่นพยอม

๔. นางสุรวดี                          กอคูณกลาง

๕. นางวันวิสาข์                      ยนต์พิมาย

๖. นายประภวิชญ์                   บรรจงกุล

๗. นายมารุต                          หมายชัย

๒.๓.๙  ห้องผู้อำนวยการสำนัก ชั้น ๔

เลขที่ห้อง 12C402 ขนาดบรรจุ ๑ คน ขนาดพื้นที่ ๔๒ ตารางเมตร

นางสาวลำแพน                        กลิ่นพยอม

๒.๓.๑๐  ห้องรองผู้อำนวยการ ชั้น ๔

เลขที่ห้อง 12C403 ขนาดบรรจุ ๕  คน ขนาดพื้นที่ ๖๘ ตารางเมตร

๑. นางสาวทัศนีย์                    เปรียบจันทึก

๒.๓.๑๑  ห้องรองอธิการบดีฝ่ายเทคโนโลยีดิจิทัลสารสนเทศและกิจการสภามหาวิทยาลัย ชั้น ๔

เลขที่ห้อง 12C404 ขนาดบรรจุ ๑ คน ขนาดพื้นที่ ๓๐ ตารางเมตร

นางสาวทัศนีย์                        เปรียบจันทึก

๒.๓.๑๒ ห้องประชุมเศตาภรณ์อีสาน ชัั้น ๔

เลขที่ห้อง 12C406 ขนาดบรรจุ ๒๐ คน ขนาดพื้นที่ ๔๘ ตารางเมตร

นายประภวิชญ์                       บรรจงกุล

                                                                                                        ๒.๓.๑๓ ห้องประชุม...

7/8๐๐๑๗/๒๕๖๘



๒.๓.๑๓ ห้องประชุมมรกตอีสาน พร้อมห้องควบคุม ชั้น ๕

เลขที่ห้อง 12C501 ขนาดบรรจุ ๒๐๐ คน ขนาดพื้นที่ ๓๕๐ ตรม.

๑. นางสาวอาจารี                   จรานุวัฒน์

๒. นายทศพล                        บุญใส

๒.๓.๑๔  ห้องรับรองวิทยากร ชั้น ๕

เลขที่ห้อง 12C503 ขนาดบรรจุ ๔ คน ขนาดพื้นที่ ๔๒ ตรม.

๑. นางสาวอาจารี                   จรานุวัฒน์

๒. นายทศพล                        บุญใส

๒.๓.๑๕  ห้องโถงสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ศูนย์การศึกษาหนองระเวียง

อาคารปฏิบัติการพื้นฐานทั่วไป (A) ขนาดบรรจุ ๘๗ คน ขนาดพื้นที่ ๔๙๒ ตารางเมตร

นายกฤษฎา                        ยงย่วน

ทั้งนี้ ตั้งแต่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๘
สั่ง ณ วันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๘

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์พรภัสสร อ่อนเกิด)
ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

8/8๐๐๑๗/๒๕๖๘


	ผู้รับผิดชอบห้อง
	คำสั่งผู้รับผิดชอบห้อง_ปกศ_2568
	a127c9dd4a46b4a883359f5309b743cc4d5f16da988b1464930312d6ac67075a.pdf


